ASSoctAÇÃo Dos MuNtcÍplos DA MtcRoRREGtÃo oo ctRcutro DAS AcUAS
Utilidade Pública: Lei Municipal n'868/87 de 12106187 e Lei Estadual n" 9.695 de 2511 1/88
CGC: 19.686.039/0001-32 -Av. Camilo Soares, í00 CEP: 37440-000 - Caxambu - MG

Tel: (35) 3341-3500 HOME PAGE: www.amao.oro.br e-mail: secretario.executivo@amao-mo.oro.br

ATA DA 2398 ASSEMBLEIA GERAT DA ASSOCIACÃO DOS MUNICíPIOS DA

MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS UAS. AMAG. REATIZADA NO DIA
03 DE JANEIRO DE 2023. AS 09:00 HORAS. NA SEDE DA AMAG. NA CIDADE

DE CAXAMBU. , PARA POSSE DA NOVA DIRETO RrA- EXERC|CIO 2023.

Aos 03 (tres) dias do mês de janeiro de 2023 (dois mil e vinte e três),
às 09:00 horas, foi realizada a 239e Assembleia Geral da AMAG, hâ sede

da AMAG, na cidade de Caxambu-MG, para deliberar assuntos da pauta, a

saber: Posse da Mesa diretora para o exercício de 2023. Outros assuntos

de interesse. Os trabalhos foram abertos pelo Presidente da AMAG,

Prefeito Carlos Eduardo Costa Negreiros, QUê saudou a todos e agradeceu

a presença de todos. Posteriormente, solicitou ao Assessor Jurídico da

AMAG, Dr. Adriano José Senador, verificar se existe quórum legal para o

desenvolvimento dos trabalhos e posse da nova diretoria, quando se

verificou a existência do quórum nas formas do Estatuto. Em seguida foi
convidado o Secretário Executivo da AMAG, Senhor Davi Paiva Macie!, para

leitura integral da Chapa eleita para o exercício de 2023, que será

empossada nesta data, a saber: PRESIDENTE: Senhor Edmir Geraldo Silva,

Prefeito Municipal de Minduri. le VICE-PRESIDENTE: Senhor Marcelo
Giovani de Souza, Prefeito Municipal de Lambari. 2e VICE PRESIDENTE:

Senhor José Carlos Maciel de Alckmin, Prefeito Municipal de Cruzília.

3evlCE-PRESIDENTE: Senhor Vicente Wagner Guimaraes, Prefeito

Municipal de Pouso Alto. 1e TESOUREIRO, Senhor Lucio Antônio Alves,

Prefeito Municipa! de Soledade de Minas. 2e TESOUREIRO, Senhor Sandro

Lisboa Martins, Prefeito Municipal de São Sebastião do Rio Verde.

CONSETHO FISCAL- MEMBROS EFETIVOS: le MEMBRO EFETIVO DO

CONSETHO FISCAL: Senhor Henrique Nogueira Gonçalves, Prefeito
Municipal de Passa Quatro. 2e MEMBRO EFETIVO DO CONSETHO FISCAL,

Senhor Walter de Assis Toledo, Prefeito Municipal de Liberdade. 3e

MEMBRO EFETIVO DO CONSETHO FISCAL, Senhor Mário Douglas Oliveira
Dias, Prefeito Municipal de Baependi. SUPLENTES DO CONSETHO FlSCAt.

le SUPLENTE DO CONSETHO FISCAL, Senhor Walter José Lessa, Prefeito
Municipal de São Lourenço. 2e SUPLENTE DO CONSELHO FISCAL, Senhor
Marco Antônio Mansur Moreira, Prefeito Municipal de Seritinga. 3e

".'§,lr';fffii'i"i:';'"' 1

09101123.14'12 Carimbo

SUPLENTE DO CONSETHO FISCAL, Senhor Erlisson Vitor Lopes,

Prefeito Municipal de Aiuruoca. O Presidente da AMAG, Prefeito Carlos

Eduardo Costa Negreiros, declarou eleita a Diretoria da AMAG- Exercício de

2023, nas formas do Estatuto. Em seguida o novo Presidente , Prefeito de

Minduri, Senhor Edmir Geraldo Silva, agradeceu a todos, pela confiança, se

comprometendo em continuar com os trabalhos desenvolvidos nas formas

regimentais, para maior desenvolvimento da entidade. Os Prefeitos da

Assembleia se manifestaram e parabenizaram o novo Presidente

empossado, desejando um mandato repleto de realizações e muitro

sucesso. Em seguida, foi dada a palavra ao Assessor Jurídico da AMAG, Dr.

Adriano José Senador, para leitura da Resolução AMAG de ne 08412023,

que dispõe sobre a diminuição da contribuição mensal dos Municípios

filiados na Associação, a partir de 03 de janeiro de 2023.Posterior leitura e

aberto os debates, a Resolução de ne 08412023,foi aprovada por aclamação

e por unanimidade da assembleia , QUê é soberana. Em seguida foi

franqueada a palavra a todos os presentes e encerrados os trabalhos pelo

novo Presidente empossado. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a

presente ata que após lida e achada conforme, vai devidamente assinada

por todos os presentes e por mim, Dr. Adriano José Senador, Assessor

Jurídico da AMAG que a lavrei.

LivroA23 | FOLHA:256/262 | DATA,: 09/01/2023
CotaFo Emol.: RS 222,58 - TFJ] RS 77.3 - R@ompe R$ 13.9 - Desp. R$ 0 0o - ISS: RS I 1.1 3

Vâlor Frnal: RS 324,39 - Côdigos 6101 -0(1 ), 6601-9(1 ), 8101'8(7)

Drâs 06oal
PODER JUDICIARIO. TJMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ío Rogistro de Títulos e Documentos s civil das P€ssoas Juridicas

Caxambu - MG
SELO DE CONSULTA: FADg'1703

cóorco DE SEGURANçA: 3803.9500.í456.6228
Quantidade de atos prati€dos: I

Ato(s) prati€do(s) por: VictoÍ Hugo Dias Baros - OÍicral

Emol.: R§ 235,92 - TFJ; R§ 77,3rí
ValoÍ Final: R$ 3í3,26 - ISS: RS 1í,'13

Consulte a validade deste Selo no siter httpsr/selos.tjmg.,us.br

rãl:ii'-iil;l

Fffi,+.-
Êr.i:#aniI
iilriü.i#fq

2

servidor:1 8520 l#lregistrolpjll lcadastro/eee81 dd2-411a-4647-9bc6-43 1 e532c7d0214d9b45t8-0 1 61 -443Í-9ad0-a99e32674a0e 1t1

viçtoí xueffiaarros
oFto,tsrfrutÁR

A ASSOCTAÇÃO DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIÃO DO CIRCUITO DAS AGUAS
Utilidade Pública: Lei Municipal n' 868/87 de '12106187 e Lei Estadual n" 9.695 de 25111188

CGC: 19.686.039/0001-32 - Av. Camilo Soares, 100 CEP: 37440-OOO - Caxambu - MG

Tel: (35) 3341-3500 HOME PAGE: www.amaq.oro.br e-mail: secretario.executivo@amao-mo.oro.br

ATA DA 2393 ASSEMBTEIA GERAL DA ASSOCNCÃO DOS MUNICíPIOS DA

MICRORREGIÃO CIRCUITO DAS ÁGUAS - AMAG, IZADA NO DIA

03 DE JANEIRO DE 2022. AS O9:OO HOR/AS. NA SEDE DA ASSOCIACÃO. NA

CIDADE DE BU .MG. PARA POSSE DA NOVA DIREITORIA ELEITA.

EXERCtCtO 2023.

U- T /^-

n*;gçffÍoá'"

\ 09i01/Z3. '14 16

0ot

clüu0.rc

C

(lr$hrv, d'^ ,"t/'t rwtlzw

R Lo,/t ,

r

v4v\ bà.
a,,,/ +

*o,,,##Kffi*'

09t01t2023DATA:2631264FOLHA:A?XLivÍo
9.03RS000Desp.:10,04RSRe@mpe:R5TFJ: 63,39R$ 80.ô3Êmol

31Ô1 -al?)

ffi
Pessoas Jurídicas

a

Ouantidade dê

Caxambu - MG

praticados:4

R§ 9,03
Émol.: RS 191

Valcr Final: Rt
1,47 - TFJ: R$
2í,86 - ISS:

servidor:18520 r#tregistrorpjrlrcadastro/6s353 e22-Í228-49be-aifb-4364dde36at4/4d9b4sÍB-0161-443f-9ad0-a99e32674a0e
1t1

^

rss